**Q**uid si omitta atiq̄d 8 h̄ij. q̄ ad  
ritū celebratiōis p̄tinēt. **R**ō f̄m **T**ho.  
et **A**l. a oēs theologos. **Q**uitibz omit-  
tons atiq̄d tale. puta t̄ps 8bitū. alta-  
re. vestes. a hmōi. mībilomin⁹. s̄cēt  
si ē ordinat⁹. a assit intentio a 8bita  
māa forma. **H** grauitatē peccat si sciēt  
hoc faciat. **A** **I**dē i sū. e. t. q. cxxv. **D**

**V**tr̄ h̄jn⁹ angelic⁹ sc̄; glā i exel-  
fis de v̄l credo dēat decātari qñ missa  
de btā virgine a de spūfactov̄l de eu-  
ce celeb̄at in p̄festis diebus. **R**ō f̄m  
**R**ay. **N**ō deb̄ licet p̄p̄ia p̄fatio deca-  
tet. ex de cele. mis. cōfiliū. **S**ed huic u-  
ri in multis locis ppter cōtrariā siue  
tudinē derogatū est. maxime in sab-  
bato. q̄ qdāmō dies solemnis est 8  
putat⁹ btē virgini. **A** **H**oc vltimū di-  
ctū fuit glo. ray. **H**ost. q̄p̄ dicit **J**n ta-  
libz deuotā cōfuetudinē non reproba-  
m̄t. ut in sū. cō. co. ti. q. cxxvij. ad fi. **D**

**V**trum quilibet teneatur audire  
missam. **R**ō f̄m **H**ost. **D**ie dñico qui  
libet tenetur ex p̄cepto audire mis-  
sama totam ita q̄ accipiat benedicti-  
onem sacerdotis. ut de conse. dist. j.  
missas. a c. se. a c. omnes fideles nisi  
excisen⁹ magna necessitate. ut nota-  
tur in dicto c. missas. **A** **J**n glo. que

ibi loquuntur tam de precepto quod de omni  
tudine. **B.** Qui autem die solenni per  
missis ecclesie conuentu ad spectacula  
vadit: debet excommunicari de cose. **dicitur.** **q.**  
die. **E**t nota quod diebus dominica festi  
interrogandū est: si prochianus alter  
ius ibi sit qui contemptus papa sacerdote  
audire ibi vult: et si inuentus fuerit  
statim ab ecclesia excommunicatus ex de  
prochianus. **A.** Et ibi notat glo. quod hoc non ob  
tinet quando non fit ex contemptu: sed  
ex iusta causa. **E**t idem quod in hoc. **q. notandum in**  
**f**sum. **c**on. **e**co. **t**i. **q. cxix.** **B.**

**V**trum ppter missam pecuniarē ut de  
aliquo sancto. vel alia: debet quod sdimi  
tere quoniam audiat missam propria illius di  
ei. **A.** missa spālis de aliquo sancto sum  
**R**ap. a in sum. **c**on. **e**co. **t**i. **q. cxix vii.** et  
ideo propter alia missa potest intelligi de trinitate.  
vel propter defunctis vel filiis ut in e  
ius. ext. de cele. mis. **B.** **R**eg. sum. **S**i  
dies habet propriam missam quam a quod alio  
audire tenet: non debet dimitti ppter  
aliam. ex. de cele. mis. **C.** **E**d quod quidam  
laicos omni die volunt audiē missam a tri  
nitate a de sancto Michaeli. et huiusmodi  
non debet hoc facere: nisi suis diebus ut  
in ppter allegato. **A.** **s. iij.** **E**t ibi ppter qdā  
propriis quod ppter mortuis ultior missa qdā  
possit dicere est missa de die a quod etiam in  
diebus ppter missas pecuniales  
seu votivas vel etiam mortuorum non debet  
rogari missae de diebus a de laicis ppter  
missas frequentibus ibi dicere. **S**icut  
huerint ut sibi missae cantent de eodem  
die missas audiant ppter salute viuorum a  
etiam mortuorum. **D**ene tamē puto quod di  
cte missae votive a ppter defunctis possint  
dicere in diebus ppter missis si non derogatur ex  
hoc missae de die: ut in dicto. **c. iij.** **E**ris  
stimo autem aliquis circa predicta ex omni  
tudine excusat quoniam virgines rationabili  
necessitate non absunt ut in eis. ex. de omni  
**B.** De oblationibus que ad missam sunt  
hes. **F** Oblatio. **E**t ibi etiam. **q. si. si. celo.**  
sunt possit recipere pecunias ppter missis quod  
in prima inveniuntur. **M**ulta alia circa ma  
teriam missae sunt colligi s. **E**ucaristia.  
in ppter totū: a facit eccl. **F** Suffragium. **A.**

**A**dūtendū etiam quod sacerdos cum dicit mis  
sam debet stare capite discoptato: ut  
in e. nullus episcopus de conse. di. j. ubi. **B.**  
**R**ullus episcopus autem presbiter seu diaconus  
ad celebrandum missam solemnia presul  
mat cum baculo intrare: aut velato ca  
pite altari si assistere. quoniam aplausus p  
hibet viros velato capite in ecclesia oratione  
et si temere presumperit cōione puer.  
**I**ste quod ad euangelium debet stari deuo  
te a non sedendo: ut in ea applica ea. **dis**  
**vbi.** **A**plica autem mandamus dum  
sancta euangelia in ecclesia legimus: ut sa  
crae et ceterae oes non sedentes: sed vene  
rabis curui a in aspectu euangelij sta  
tes dominica verba intente audiatis a fide  
littere adorant. **veneremus** sum glo. **B.**

**O**llicies duplē. **B.** **V**no modo est  
spes luxurie a ppter contra natu  
ram. de quod s. **L**uxuria. **q. j. in fine**  
Alio modo put est contrarium vicio ppter  
aera virtuti ppterueratice de quibus tribus  
quod sit. **T**ho. **iij. iiij. q. cxix viii.** manife  
stat sic. **s. iij.** **I**hō. **d**icit in h. ethimol.  
**P**tinax ubi quod est imprudenter tenet quod  
si ad oīa tenax. **E**t hic etiam ubi ppter  
eo quod in ppterito suo ad victoriā ppter  
erat. **E**t tales ppter. **vii.** ethicus vocat  
foolish. a ppter sine quod s. durat in ppter  
sina plus quam optet. **M**ollis autem minima  
quod optet quod a bono defadili recedit. a n  
pteruerat ppter aliquo difficultate. a ppter  
tristidas aliquis causatas ex defectu te  
lectatois: ut dicit ppter. **P**pterueras autem  
tenet se in proprio finia sum quod oī. **V**nde  
ppter ppterueras laudat sicut in medio exi  
stens. ppter. **P**tinax autem vituperat sum exces  
sum. mollis autem sum defectum. **B.**

**O**nachus. **V**trum modicū possit si  
erit canonici scilicet reg. sum hoc  
**L**et quodā dixerint quod fieri dicendum  
tamē cum Johā. quod non quod non est aratum  
cum boue et asino. Nec boves dūce ppter  
fionis dūcunt fieri et simul. ex de elec. cuius  
etā quod inter presbitores. **A.** **I**de in sum. **cō**  
**li. i. ti. vii. q. xlviij.** **B.**

**V**trum possit fieri canonicas regu  
laris. **R**eg. sum. **T**ho. **iij. iiij. q. clxxix.** **V**trum  
quod religio. s. monachorum a canonico.

regulariū ordinat ad opavite atēm  
platue-int q̄ precipue sūt ea q̄ agūt  
in Smis mīsterijs ad q̄ ordinat dire  
cte ordo canonicoꝝ regulatiū qbz p  
se ḡpetit q̄ fint clerici religiosi. h̄ reli  
gioni mōchōꝝ non p se ḡpetit q̄ fint  
clericī ut h̄c. xvi. q. i. alia cā. Et id  
q̄uis ordo mōchōꝝ sit artioris obser  
uantie tñ si mōchi effēt layci: liceret  
eis trāſire ad ordinē canonicoꝝ regu  
lariū nō aut̄ ecōuerso. xix. q. ii. man  
dam. Sed si mōchi fint clerici factis  
mīsterijs obseqnentes: h̄nt id q̄ e ca  
nonicoꝝ regulariū: a cū maiori arti  
tudine. a iō licitū erit trāſire de ordi  
ne canonicoꝝ regulariū ad ordinē  
mōchōꝝ. petita tñ licentia supioris.  
a nō ecōuerso. xix. q. ii. statuum. **A**  
**V**trū licet mōchō h̄c locū in diuis  
mīsterijs. **B** Nullo mō h̄c extē de  
reli. do. c. si.  
**P** Vtrū mōchō possit omitti regimē  
occie. **B** fm Host. Dicit Hug. ber.  
et Goff. A. licet ali⁹ alt̄ dixerint. ut;  
in sū. con. li. in. ti. xxviii. q. ii. vbi h̄c  
notat. **D** q̄ monach⁹ pōt ab episco  
po prefici in ecclia seculari cū consensu  
abbatis. xvii. dist. c. i. et. ii. xvi. q.  
i. sc̄viue. a. c. se. Et intelligas dictū  
de ecclisii q̄ ad monachos pleno iu  
re nō ptinet. in qbz sine autē epi nō  
pnt monacho curā omittē. nec mona  
chū pntare inuitio episcopo. Et sic in  
tellige. xvi. q. i. p. totu. eſ de capel  
mo. ca. i. Sed voluntate epi hoc fieri  
pōt. q̄ si epi velita abbas nō habes  
s. **A** Abbas. q̄ penk. In ecclisii autē  
q̄ ad monachos ptinent: mero iure  
sufficit sola autoritas abbatis a cō  
uentus. xvi. q. ii. viſis. v. etiā soli⁹  
abbatis. si ad ipsum pertinet ecclisie  
prouisio.